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Første runde af BudgetMatch er afgjort 

Den første runde af BudgetMatch er afgjort. Dommerpanelet har rangeret de syv teams i to grupper. Den førende 
gruppe består af tre teams fra henholdsvis Gefion, Centrovice og Sønderjysk Landboforening, der alle har leveret et
særdeles godt budgetmateriale 

Den første af i alt fire runder er netop blevet afgjort i konkurrencen BudgetMatch. Dommerpanelet har 
rangeret de syv deltagende teams i to grupper. Den førende gruppe består af tre teams, der alle har 
leveret et særdeles godt budgetmateriale. De tre teams er fra henholdsvis Gefion, Centrovice og 
Sønderjysk Landboforening.

BudgetMatch er arrangeret af Videncentret for Landbrug og er et samarbejde mellem Kvæg og Økonomi & Virksomhedsledelse. Konkurrencen går på
tværs af projekterne ”Bedre Dataoverblik” fra Kvæg og ”Økonomistyring” fra Økonomi & Virksomhedsledelse, ligesom den er en del af ”Ta’ Stilling 
Ta’ Handling”. 

I BudgetMatch konkurrerer syv teams om at udarbejde det bedste budgetmateriale, designe en plan for budgetopfølgning og vise, hvordan de følger 
op på budgettet igennem hele 2014. De syv teams består hver af en landmand, der er mælkeproducent, en kvægkonsulent, en planteavlskonsulent 
og en driftsøkonomikonsulent. De syv deltagende teams kommer fra LMO, Sønderjysk Landboforening, LandboSyd, Gefion, Centrovice og to fra 
LandboNord.

Dommerne har talt efter første runde
Der er udpeget et dommerpanel bestående af landbrugsrådgiver Finn Broberg Lassen fra Nordea, mælkeproducent Per Andersen samt afdelingsleder 
Stine Hjarnø Jørgensen fra VFL Erhvervsøkonomi. Dommerne skal vurdere de syv teams løbende igennem 2014. De har i første runde rangeret 
teamene ud fra en vurdering af det budgetmateriale, som hvert team har præsenteret på et individuelt møde med dommerpanelet. De individuelle 
møder markerer afslutningen på første runde af BudgetMatch, hvor dommerpanelet har rangeret de deltagende teams i to grupper. Rangeringen er 
sket på baggrund af en række overordnede evalueringskriterier, der gælder for alle konkurrencens runder samt en række særlige kriterier udvalgt til 
den første runde. De deltagende teams er blandt andet blevet vurderet på ”Ta’ stilling Ta’ handling”-processen, deres vurdering af de kritiske
budgetfaktorer, og teamets proces i forbindelse med budgetforløbet. Derudover har dommerne kigget på budgettets kompleksitet, om både
landmanden og rådgiveren har ejerskab til budgettet, og om de har udvist forandringsparathed. 

Budgettet skal bruges som styringsredskab i hverdagen
Formålet med BudgetMatch er at sætte fokus på budgettet som landmandens styringsredskab i hverdagen. Det betyder, at både processen omkring 
budgetlægningen er vigtig, og at designet på budgetopfølgningen er afgørende. Det er disse områder, der har været i fokus i den første runde. 
BudgetMatch handler dermed ikke om at ramme det budgetterede resultat bedst muligt. Det handler derimod om, at landmanden skal bruge 
budgettet aktivt på sin bedrift, og at det skal være et styringsredskab frem for et stykke papir, man arkiverer i skrivebordsskuffen efter mødet i 
banken. Derfor har dommerne lagt vægt på arbejdsprocessen omkring budgetlægningen, og at landmanden har ejerskab til budgettet samt
budgettets fokusområder, herunder hvordan de er prioriteret, og hvilke handlingsplaner de afleder.

Med rangeringen af de syv teams er første runde ovre, men hele BudgetMatch er ikke slut endnu. Der er tre runder tilbage, og konkurrencen er 
stadig helt åben. I juni samles dommerpanelet igen og kårer denne gang en vinder af anden runde. BudgetMatch sluttes af med, at der udpeges en 
endelig vinder af hele forløbet, og teamet kåres på Kvægkongressen i 2015.

Du kan læse mere om dommerpanelets evalueringskriterier i BudgetMatch og deres udtalelser i forbindelse med rangeringen af teamene.
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